DIÁRIO OFICIAL Nº. 31170 de 16/05/2008

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR

EDITAL Nº 014 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/PMPA - CONCURSO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM/2007

GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRÁÁ
PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  DDOO  PPAARRÁÁ

COMANDO GERAL * DIRETORIA DE PESSOAL
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM/2007

EDITAL Nº 014 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/PMPA
(RESULTADO FINAL, HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO)

O Governo do Estado do Pará, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representada por seu Comandante Geral, CEL
QOPM LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES, o qual, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
1 – Tornar público o resultado final do Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais
PM/2007 (CFO PM/2007), conforme Anexo I, contendo a relação dos candidatos aprovados, classificados e não
classificados, de acordo com o número de vagas ofertadas, conforme previsão contida no item 11 do Edital nº 001 do
Concurso Público nº 004/PMPA.
2 – Homologar o resultado do presente concurso para que produza seus efeitos legais.
3 – Convocar os candidatos aprovados e classificados, para fins de entrega dos documentos relacionados no item 14.2
do Edital nº 001 deste concurso, necessários à incorporação e matrícula no Curso de Formação de Oficiais
PM/2007 (CFO PM/2007), designando o local, horários e datas de comparecimento, conforme o Anexo II, a fim
de que sejam cumpridas as disposições contidas no item 14 do Edital nº 001 que trata da Incorporação e Matrícula.
4 – Convocar os candidatos aprovados e classificados, para comparecerem no dia 19/05/2008, às 08h00, no Quartel
do Comando Geral da PMPA, sito à Av. Dr. Freitas nº 2531, Bairro do Marco, a fim de participarem de uma reunião com
o Diretor de Pessoal da PMPA.
Belém-PA, 15 de maio de 2008
LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA
ANEXO I
CANDIDATOS APROVADOS, CLASSIFICADOS E NÃO CLASSIFICADOS,  NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME DO
CANDIDATO, PONTUAÇÃO FINAL E COLOCAÇÃO
1 - CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (FEMININO) - BELÉM
APROVADOS E CLASSIFICADOS:
102887, CAREN RAFAELE DOS SANTOS DA POCA, 62.00, 1 / 100149, CINTHYA THEREZA DA COSTA MILHOMEM,
62.00, 2 / 102804, ALESSANDRA LOPES LEAL  (Sub Judice), 61.00, 3 / 101465, CATARINA PAIVA GADELHA  (Sub
Judice), 59.50, 4 / 100113, KATIA VANESSA COUTINHO CHAVES, 58.50, 5 / 102152, KELY PATRICIA ALVES
MONTEIRO, 58.50, 6 / 104455, ALESSANDRA LEITE DE BRITO, 58.00, 7 / 100329, JANETE PALMIRA MONTEIRO
SERRAO, 57.50, 8 / 102439, ERIKA DO SOCORRO SILVA DA COSTA  (Sub Judice), 57.25, 9 / 104953, ELLEN LILIAN
MATOS DE BRITO, 56.75, 10 / 101912, ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAUJO, 56.75, 11 / 100900, ZARYFF SAID DE
LIMA, 56.50, 12 / 102974, TAINA ROCHA BOTELHO, 56.00, 13 / 102466, JOYCE WANIA LIRA LOUZADA, 56.00, 14 /
102199, LUCIANA CORREA E SILVA  (Sub Judice), 56.00, 15 / 101681, RAFAELLY DO NASCIMENTO GENTIL, 55.75, 16
/ 103934, DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA, 55.50, 17 / 102902, ERICA AMANDA DA SILVA BATISTA, 55.50, 18 /
101034, RUTH PAULA SOUZA DE AGUIAR, 55.00, 19 / 102766, NILZETE NOGUEIRA RIBEIRO, 54.75, 20
APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS:
110016, ARIANE SILVA SERRAO, 54.50, 21 / 100183, IZABEL CRISTINA CARDOSO COSTA, 54.50, 22 / 101638,
VERENA MAGALHAES DO NASCIMENTO  (Sub Judice), 54.25, 23 / 102065, ALESSANDRA MIRANDA DA SILVA, 54.00,
24 / 104838, ISIS KAROLINE CARDOSO DE LIMA, 54.00, 25 / 101868, ADRIANA MARA DOS SANTOS BARROS, 54.00,
26 / 101725, MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS, 54.00, 27 / 103036, KARINA FAINE DA SILVA FREITAS, 53.75,
28
2 - CURSO DE FORMACÃO DE OFICIAIS (MASCULINO) - BELÉM
APROVADOS E CLASSIFICADOS:
104478, GILMAR MENDES CAVALCANTE, 66.50, 1 / 101068, HEITOR LOBATO MARQUES, 66.25, 2 / 102321, PEDRO
GOMES DE FREITAS JUNIOR, 66.25, 3 / 103867, RUDSON LIMA DE MAGALHAES RAMOS  (Sub Judice), 65.50, 4 /
103907, CEZAR RODRIGUES MONTEIRO JUNIOR, 65.25, 5 / 101781, SERGIO SARMENTO DE OLIVEIRA, 64.75, 6 /
101953, EVERTON NAZARENO SILVA GALVAO, 64.50, 7 / 150580, HELTON PINHEIRO DA ROCHA, 64.00, 8 / 103615,
EDUARDO OLIVEIRA RIO BRANCO, 63.75, 9 / 101843, ANTONIO BATISTA DE LIMA JUNIOR, 63.00, 10 / 104736,
MOSHE DAYAN SOUSA RIBEIRO, 63.00, 11 / 100289, PAULO SERGIO GASPAR ASSUNCAO DA SILVA  (Sub Judice),
62.75, 12 / 103631, EVERTON SOUZA BARBOSA DE OLIVEIRA, 62.50, 13 / 100197, ENIO FELIX DE OLIVEIRA, 62.25,
14 / 100569, WALSON DA SILVA FERREIRA, 62.00, 15 / 102676, EDER SANTOS ARAUJO, 62.00, 16 / 102438,
FERNANDO ALBERTO SOUZA LIMA, 61.75, 17 / 103675, ITAMAR BATISTA DE BRITO, 61.25, 18 / 151931, WILLIAM DE
OLIVEIRA E OLIVEIRA, 61.00, 19 / 103941, LUIS CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, 61.00, 20 / 100799, DEMERSON BAIA
FERREIRA, 60.75, 21 / 150202, ALLAN MARIANO DA SILVA, 60.00, 22 / 104186, DISRAELI ANTUNES SABOIA, 60.00,
23 / 150235, WERVERSON HERMINIO DA SILVA, 59.75, 24 / 151768, JOSE IVONALDO ANDRADE DE SOUZA  (Sub
Judice), 59.75, 25 / 103478, MARCELO JORGE SOUZA DE JESUS, 59.50, 26 / 101101, GERSON PEREIRA COSTA
SEGUNDO, 59.25, 27 / 101095, HARLEY MONTEIRO DOS SANTOS, 59.25, 28 / 100478, KHISTIAN BATISTA CASTRO,

59.25, 29 / 101081, CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA, 59.00, 30 / 151932, ILDSON AFONSO MORAES DE
CARVALHO, 59.00, 31 / 100979, RAFAEL MARQUES LUSVARGHI, 59.00, 32 / 101631, BRUNO IBIAPINA TEIXEIRA,
58.75, 33 / 100408, RAFAEL BRONI DE MIRANDA, 58.50, 34 / 102563, MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS,
58.25, 35 / 151483, RENATO MAIA DA SILVA, 58.00, 36 / 100786, THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, 58.00, 37 / 151809,
ALISON DIAS MONTEIRO, 58.00, 38 / 150597, DENISON CAVALCANTE DE SOUZA, 58.00, 39 / 103720, ANTONIO DOS
ANJOS BARBOSA JUNIOR, 57.75, 40 / 150221, GLAYDSON HENRIQUE FERNANDES DA SILVA, 57.75, 41 / 104081,
DIEGO LIMA BRASIL, 57.75, 42 / 100003, CARLOS EDUARDO MEMORIA DE SOUSA, 57.50, 43 / 100360, HEIDER DA
SILVA MARTINS, 57.50, 44 / 103045, MARCOS DOS SANTOS LOUZEIRO, 57.50, 45 / 101537, ROBERTO MATOS
SIQUEIRA, 57.25, 46 / 151652, LUIZ VANDERLEY COSTA FERREIRA FILHO, 57.25, 47 / 103435, HARRISON
NASCIMENTO DA SILVA, 57.00, 48 / 101952, BRUNO GAMA PEREIRA, 57.00, 49 / 101389, RUBENS TOURINHO DA
GAMA NETO, 57.00, 50 / 102426, PATRICK BRUCE CARNEIRO AGUIAR QUEIROGA, 57.00, 51 / 102204, LUIS FABIO
CONCEICAO DA SILVA, 57.00, 52 / 100744, KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA, 57.00, 53 / 151233, FRANCISCO
RAJIV VASCONCELOS DE OLIVEIRA, 56.50, 54 / 101655, PAULO HENRIQUE BECHARA E SILVA, 56.50, 55 / 150359,
MARCELINO DA SILVA ANDRADE, 56.50, 56 / 102313, FAUSTINO JOSE ALVES DA SILVA, 56.50, 57 / 150682,
WANDERSON ANTUNES DOS REIS, 56.25, 58 / 103458, EDSON CORREA DIAS, 56.25, 59 / 104675, JORGE LUIS
BOTELHO LOBO, 56.00, 60 / 103131, DOUGLAS LIMA DOS SANTOS, 56.00, 61 / 101624, ADEMIR GONCALVES
CORREA JUNIOR, 56.00, 62 / 104847, RUBENS ALAN DA COSTA BARROS, 55.50, 63 / 100034, RUSIMULLER PEREIRA
DE SOUSA, 55.50, 64 / 103677, GILBERTO REINALDO DE OLIVEIRA, 55.50, 65 / 102496, JOSE ROGERIO DA SILVA
HOLANDA, 55.50, 66 / 101084, ARTUR PICANCO GUIMARAES, 55.25, 67 / 100897, CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO
TAVARES, 55.25, 68 / 104334, TIAGO FONTES DE AMORIM, 55.25, 69 / 100497, LUCIANO SILVA MANGAS  (Sub
Judice), 55.25, 70 / 150222, WEBER RICKSON CRUZ DA FONSECA, 55.25, 71 / 102309, ANDERSON FERREIRA
ASSUNCAO  (Sub Judice), 55.00, 72 / 102926, RICHARD BATISTA DA COSTA, 55.00, 73 / 101470, ROMULO DOS
SANTOS DA SILVA, 55.00, 74 / 103862, MARCOS ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA, 55.00, 75
ANEXO II
DATAS, HORÁRIOS E LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À INCORPORAÇÃO E
MATRÍCULA

MUNICÍPIO PERÍODO HORÁRIO LOCAL ENDEREÇO

BELÉM
21 a
31/05/2008

08h00 às 12h00 e
14h00 às 18h00

Quartel do
Comando Geral
– Diretoria de
Pessoal

Av. Dr. Freitas nº 2531, Bairro do Marco